电信学部电子学院 2022 年

硕士研究生招生调剂复试录取办法

     根据《西安交通大学 2022 年硕士研究生招生复试录取工作办法》

（西交研〔2022〕27 号）文件要求，结合本院一志愿招生录取情况，

经学院招生工作组研究决定，现将硕士研究生招生调剂复试录取办法

公布如下：

    一、调剂时间

2022 年 3 月 31 日 14：00—2022 年 3 月 31 日 22:00

    二、接收调剂专业代码及名称

专业学位：［085400］电子信息

    三、生源条件

满足一志愿学校划定的初试分数线并符合电子学院调剂生源专

业的所有考生，考试科目需包括数学一（或者数学二）和英语一（或

者英语二）。

序

号

学院名称 学科代码/名称

1 电子学院 ［080900］电子科学与技术

2 微电子学院

［080900］电子科学与技术

[085400]电子信息

3 自动化学院
［081100］控制科学与工程

[085400]电子信息

4 人工智能学院
［081100］控制科学与工程

[085400] 电子信息

5 计算机学院

[081200]计算机科学与技术

[085400] 电子信息

6 信通学院

［081000］信息与通信工程

［080900］电子科学与技术

[085400] 电子信息

7 电气学院

［080800］电气工程

［080400］仪器科学与技术

[0808J1]脉冲功率与放电等离子体

［081100］控制科学与工程

[085800]能源动力

8 材料学院
［080500］材料科学与工程

［085600］材料与化工

9 能动学院

［080700］动力工程及工程热物理

［082700］核科学与技术

［083000］环境科学与工程

085800 能源动力

10 物理学院
［080500］材料科学与工程

［085600］材料与化工

11 化学学院 ［085600］材料与化工

      四、调剂政策

1.申请调剂考生须符合招生简章中规定的调入专业的报考条件。

2.初试科目与调入专业初试科目相同或相近，其中初试全国统一

命题科目与调入专业全国统一命题科目相同（考生初试统考科目涵盖

调入专业所有统考科目的，视为相同）。

3.我院严格执行教育部及学校制定的相关调剂政策，根据学院学

科发展、人才培养等需求结合考生初试成绩情况，申请同一调剂专业，

一志愿专业相同，按考生初试成绩择优确定调剂复试考生名单（面试

人数大于调剂招生名额的 120%）。

4.所有考生原则上参加我院组织的调剂复试。

5.考生详细阅读调剂办法，并在 2022 年 3 月 31 日 22:00 前在学

校调剂系统申请报名。

    五、复试形式及内容

    1.采取网络远程面试的形式

    2. 复试内容包括：专业考核、英语听力和口语、综合面试。

    3.专业考核、英语听力和口语测试均采用面试形式，与综合面试

一并进行，每个考生面试总时间为 30 分钟。

专业考核科目：半导体物理、电磁场理论、光电子学、电介质物

理相关科目的基本知识。

    六、调剂流程

1.考生登录我校招生系统（http://yzbm.xjtu.edu.cn），凭准考证号（用

户名）、身份证号（密码），选择“硕士研究生招生考试”进行登录，

进入界面后，点击“校内调剂申请”。

    2.调剂申请审核

学院按照相关要求对考生申请信息进行审核，并于 2022 年 4 月

1 日 10 点前反馈考生是否通过审核。

    3.发送复试通知

学院将在一个调剂批次开通时间结束后向通过审核的考生发布

复试通知，考生在复试通知发出后 2 小时，确认是否接受复试，否则

视为放弃。

4.发送拟录取通知

学院对通过调剂复试，确定录取的考生发送拟录取通知，考生须

在 2 小时内确认是否接受拟录取，否则视为放弃。

六、资格审查

所有考生参加复试面试时需出示身份证和准考证。

    七、录取

1.总成绩=初试成绩（百分制）*40%+复试成绩（百分制）*60%。

2.调剂录取按生源学院及专业分别排名，根据总成绩排名录取。

3.录取调剂考生占调剂学院录取名额，考生接受调剂录取后，不

得再申请调剂其他学院，否则由此产生的后果，由考生负责。

4.所有校内调剂录取的考生，最终还须通过国家调剂系统完成调

剂手续，否则不能被正式录取，具体时间另行通知。

5. 调剂生录取后需要签订协议，在籍期间不允许跨学院转导师。

联系咨询电话：82664974

联系人：夏老师

一切解释权归电子科学与工程学院。

                               电子科学与工程学院

                                2022 年 3 月 29 日